tis. Ad hoc dicēdū est qz scđm snlaz dñi qz habet. Jo. 15.  
Illi qui loquentē dñm p̄ se vel p̄ eius discipulos nō audi-  
erunt excusationē habent de p̄ctō infidelitatis. nō tamen  
beneficiū dei cōsequen̄t. vt. s. iustificent ab alijs peccatis  
vel que nascēdo contraxerunt vel male viuedo addiderūt.  
et pro hijs merito dānantur. Si qui tamē eoꝝ fecisset qd  
in se est. dñs eis scđm suā misericordiā puidisset mittēdo  
eis pdicatorem fidei sicut perruz cornelio. act. 10. Et pau-  
lum macedonibus. vt habet act. 16. Sed tamen hoc p̄m  
quod aliqui faciūt qd in se est cōuertendo se. s. ad deūz ex  
deo est mouente corda ipsoꝝ ad bonū. Tren. 5. Conuertere  
nos domine ad te et conuertemur. Deinde cuī dicit. Sz  
dico. Numquid israel tc. Oñdit eos esse inexcusabiles p̄  
pter noticiā quā habuerunt ex lege et p̄phetis. Et p̄imo  
mouet questionē dices. Sed dico adhuc inquirēdo. Num-  
quid israel. i. populū iudeoz nō cognouit ea que p̄tinet  
ad misteriū xpi et ad vocationem gentiū et casum iudeoz  
Plane cognouit. infra. 2.º. Instruct⁹ per legē. ps. Non  
fecit taliter omni nationi. bar. 4. Beati sum⁹ ō israel qn̄  
que placita sunt deo manifesta sunt nobis. Scđo defini-  
nat morā questionē cum dicit. Primum moyses dixit qui  
est legislator qd nō est sic intelligendū p̄ hoc qd inducit.  
pmus quasi fuerint duo moyses. Quoꝝ pmus hoc dixit  
sed qz moyses fuit pmus id est p̄cipius inter doctores iu-  
deoz. deūt. vltimo. Non surrexit ultra p̄phba in isrl sicue  
moyses. Uel prim⁹ fuit in ordine talia dicendi qz ipse pri-  
mus inter alios hoc dixit deūt. 32. Ego ad emulationem  
vos adducā in nō gentez in gente insipiente in iram vos  
mittam. Ubi littera nostra habet. Ego p̄uocabo eos i eo  
qui nō est populus et in gente stulta irritabo eos. Ubi du-  
plex est distincțio attēdenda. Primum quidē ex parte gen-  
tilitatis quā vocat nō gentem quasi nō dignā vocari gen-  
tez eo qz nō erat adunata in cultu vnt⁹ dei. Ecc. 50. Ter-  
tia nō est gens quā oderim. Eandem autē gentilitatē vo-  
cat gentem insipiente et si aliqualiter gens dici posset se-  
cunduz qz adunat et gubernatur lege humana. dicitur ta-  
men insipiens quasi p̄tinata vera sapientia que in cogni-  
tione et cultu dei p̄sistit. Ephe. 4. Sicut et gentes ambu-  
lant in vanitate sensus sui tenebris obscuratū habentes ē  
tellectum alienati a vita dei. Et sic referunt ad gentilita-  
tem scđm statum ante cōuerzionem. Nōsūt hec etiā duo  
attibui gentilitati post p̄uerzionem que dicitur nō gens  
id est nō gentiliter viuens sicut aplus dicit ibidem. Nam  
nō amplius ambuletis sicut et gentes. Dicit etiā gentili-  
tas conuersa gens insipiens scđm opinionē infidelitū. I. eoꝝ. 3.  
Si quis inter vos sapiens videtur esse stult⁹ fiat vt  
sit sapiens. Scđa dñia attendit qzum ad hoc qz p̄mo p̄tē  
emulationem. s. inuidie qua iudei inuidēbat gentilib⁹ cō-  
uersis. Gal. 4. Emulātur vos nō bene. Scđo ponit iram  
qua contra eos irascunt. ps. Observabit peccator inuidia  
et stridēbit tc. Et hec duo cōgrue cōtinguntur. qz ex iui-  
dia cātūr ira. Unde Job. 5. dicitur Uirū stultum interfici-  
tū iracundia et p̄uulū occidit inuidia. Dicit autē deus in  
emulationem inducere et in iram mittere nō quidem i eis  
causādo malitiam sed subtrahendo gratiā vel potius fa-  
ciendo cōuerzionem gentium: vnde iudei occasionem ire  
et inuidie sumunt. Scđo ostendit eos cognouisse per doc-  
trinam p̄pheturam et inducit ysaiam. Primo quidē p̄-  
nunciante p̄uerzionem gentium dicens. Ysa. autē audet  
et dicit id est audacter indeis veritatē annūciat qz uis ei  
piculum mortis imminaret. Job. 39. Audacter in occur-  
sum p̄git armatis et dicit. Ysa. 6.4. Inuentus sum a gētis  
bus nō querentibus me palam appariū hijs qui me non  
interrogabāt. vbi lñā nřā sic hz. Quiescerūt me qz ante nō  
interrogabāt inuenerūt qz nō inq̄sterūt me. In hijs autē  
bis p̄mo designat p̄uerzionē gētiuz dices. Inuentus sum a